



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

### عیب های خود را قبول کن تا به کامل بودن پیش رفت کنی

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،  
 أعوذ بالله من الشیطان الرجیم. بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ.  
 الصلاة والسلام علی رسولنا محمد سید الأولین والأخرین،  
 مدد یا رسول الله، مدد یا ساداتی أصحاب رسول الله، مدد یا مشایخنا،  
 شیخ عبدالله الفانز الداغستانی، شیخ محمد ناظم الحقانی، دستور.  
 طریقتنا الصحبة والخیر فی الجمعیة.

موضوع حضرت پیامبر مان (ﷺ) الله جل جلاله (ﷻ)

فرزندان آدم فکر می کند که هر چیز که با او ربط دارد خوب است: هر چیز او انجام می دهد خوب است و او بهترین را انجام می دهد. مردم اشتباه (نقاط ضعف) را قبول نمی کنند، اما دیگران اشتباه شما را می بینند و یا شما را سرزنش می کنند یا این را جلو تان بهتان می گویند (پرت می کنند). و شما می دانید که کسی که این طوری عمل می کند به عنوان یک رفیق و یک دوست نیست، بلکه به عنوان یک دشمن عمل می کند.

رفیقان خیلی چیز از شخص تعریف نمی کنند، اما وقتی این طور است، مردم فکر می کنند که در حق هستند. بنابراین، هنگامی که کسی (به شما) یک کلمه [که شما دوست ندارید می گوید] ناراحت نشوید. فکر کنید، "او دید چیزی را که (من) ندیدم." این یعنی که (من) عیب (اشتباهات) دارم. (من) عیب (اشتباهات) دارم که این افراد می بینند. اجازه دهید این ها را اصلاح کنم. "پس مردم نباید این را به عنوان مجازات، بلکه به عنوان یک برکت (نعمت) از الله ببینند. آن یکی طرف ممکن است چیز های (به شما) بگوید که اسلاً در مورد شان هیچ خبر ((هیچ ایده در مورد شان) نداشتید، زیرا او به دنبال عیب (اشتباهات) (شما) است براینکه جلو های صورت تان این ها را پرتاب کند. او می خواهد (به شما) آسیب برساند. در حالی که، اگر (شما) این ها را اصلاح کنید، هنگامی که در مورد این ها یاد می گیرید، او به طور ندانسته (به شما) خوبی انجام خواهد داد.

فرزندان آدم به راحتی و تنبلی عادت دارد. اگر چیزی (به شما) هشدار نه دهد، (شما) همان طوری که هستید باقی می مانی. (شما) صد سال همین طوری باقی میمانید. همانطور که گفتیم، مردم کامل نیستند و نیاز به سمت کمال بودند پیشرفت کنند. کمال به معنی این است که اشتباهات و عیب های خود را قبول کنید (تشخیص دهید) و این ها را اصلاح کنید به خطر به کامل رسیدن. او افزایش می یابد (بلند می شود) اگر او این عیب ها (اشتباهات) را قبول کند (تشخیص دهد) و اصلاح کند. این همین راه با همه چیزها است. این همین راه برای فرد، برای جامعه و برای دولت است. دولت یک مدیریت (حکومت، سیاست) دارد و علیه آنها مخالفان وجود دارند. مخالفان یعنی کسانی که می گویند همه چیز را خوبتر میدانند، یا که وظیفه آنها این است که به دولت عیب ها (اشتباهات) شان را به یاد بیاورند.



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

این کار مخالفان است. این یک وظیفه رسمی است. اگر در آنچه که دولت می گوید عیب (اشتباهات) وجود دارد، مخالفان وجود دارند براین این را اصلاح کردن. اگر نه، اگر اشتباهی وجود نداشته باشد، آنها هنوز هم برای انجام کارشان آنجا هستند. (ما) این را به عنوان نمونه ای می دهیم چونکه مردم به همین شیوه هستند. در مقابل دولت و حکومت عظیم، مخالفانی وجود دارد که لعنت می کنند، جلوی صورت همه انواع اشتباهات و سرزنش می اندازند (پرتاب می کنند)، و هر چه می توانند انجام می دهند.

هنگامی که آنها (به شما) چیزی می گویند [که شما دوست ندارید]، این یک مخالفت است. (شما) باید فکر کنید، "وظیفه آنها این است که (به من) هشدار بدهند و (من) را بهتر کنند." آنها را به آنها دشمن نگاه نکنید و عصبانی نباشید (کینه نگر ندارید). مردم باید از یکدیگر متشکر باشند. اولیاء (حضرت ها) و مردم بزرگ عادت داشتند این کار را انجام بدهند. گاهی اوقات مردم به آنها یک حرف بد یا نامه ای مینوشتند و می گفتند: "پسر، خیلی ممنونم. آنچه شما می گوئید درست است. (ما) این را نمی دانستیم. انشاءالله (ما) نیز این را انجام می دهیم. الله (با شما) راضی باشد. (شما) هنوز به اندازه کافی نگفتید."

با این حال، مردم این روز و دوره عیب ها (اشتباهات) را قبول نمی کنند (تشخیص نمی دهند) و کمبود را قبول نمی کنند. هیچ کس بهتر از آنها وجود ندارد. به همین دلیل است که آنها همیشه با خشم و پر از خصومت (دشمنی) در درون راه می روند. در حالیکه همانطور که گفتیم، بهتر است همه چیز را خوب کنند. (ما) باید به این موضوع توجه کنیم، براینکه درون مان پر از نفرت و خصومت نباشد، بلکه پر از مهربانی (محبت) باشد. در آن زمان تسکین وجود خواهد داشت. در غیر این صورت، هیچ تسکینی وجود نخواهد داشت، بلکه همیشه ترس و اضطراب خواهد بود. انشاءالله خداوند (به ما) کمک کند.

و من الله التوفیق.  
الفتاحه

حضرت شیخ محمد محمت ربّانی  
۱۱ ربیع الآخر ۱۴۳۹، درگاه آکابا، فجر